
4. Godkendelse af høringssvar vedr. Kommuneplanstrategi 2010 (2010-147545)
INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller, 

1. at Valby Lokaludvalg godkender planudvalget og idrætsudvalgets udkast til 
høringssvar som blev udsendt på mail mandag d. 11. oktober 2011.

Problemstilling

Valby Lokaludvalg har modtaget Grøn vækst og livskvalitet - Kommuneplanstrategi 2010 i 
høring. Deadline for indsendelse af høringssvar er d. 18.10.2010.

Der blev afholdt borgermøde d. 6. okt. med fokus på ”idrætsbydelen Valby” på Københavns 
Idrætsefterskole.

I forbindelse med den endelige vedtagelse af Kommuneplan 2009 besluttede 
Borgerrepræsentationen, at den næste revision af kommuneplanen skulle igangsættes allerede i 
begyndelsen af 2010. Med Planstrategi 2010 – Grøn vækst og livskvalitet præsenteres de 
overordnede mål og indsatser i de kommende års byudvikling i København og dermed pejlemærker 
for kommuneplan 2011.

Planstrategi 2010 – Grøn vækst og livskvalitet præsenterer de overordnede mål og indsatser i de 
kommende års byudvikling i København. Mål og indsatser skal sikre en miljømæssig, social og 
økonomisk bæredygtig byudvikling. Strategien indeholder seks indsatsområder:

Investeringer i kommunale kerneydelser – københavnerne skal have nær adgang til 1.
daginstitutioner, kultur- og fritidsfaciliteter. 

Grøn vækst – Københavns vækst skal ske uden yderligere miljøbelastning, og byudviklingen 2.
skal skabe efterspørgsel efter energi- og miljøteknologi. 

Fokuseret byudvikling – der sker en prioriteret byudvikling og der udarbejdes handlingsplaner 3.
for færdiggørelse, igangsætning og klargøring af fem store byudviklingsområder. 

Arbejdspladser og beskæftigelse – kommunale investeringer kickstarter beskæftigelsen, og 4.
der skabes bedre rammer for videnerhverv og traditionelle københavnerbrancher. 

Sikkerhed og tryghed – det skal være trygt at vokse op og leve i København. 5.

København skal være drivkraft for væksten i regionen – Københavns Kommune vil 6.
samarbejde med kommunerne i regionen og på tværs af sundet for at skabe en storbyregion i 
vækst. 

Der iværksættes en række initiativer under hvert af de seks indsatsområder, som er beskrevet i 
kommuneplanstrategien (bilag 1). Indsatsområderne og initiativerne har tværgående karakter og er 
indbyrdes afhængige. 

Når det gælder nye byudviklingsområder, er der behov for at prioritere indsatsen. Generelt vurderes 
det, at der er udlagt tilstrækkelige arealer til at muliggøre den forventede bolig- og 
erhvervsudvikling, og sikre plads til de mange nye københavnere. Der er således ikke behov for at 
inddrage nye arealer til byudvikling, og derfor fastholdes rækkefølgen for byudvikling i revision af 



kommuneplanen. I de kommende år vil indsatsen derfor især finde sted i de fem store 
byudviklingsområder herunder Valby som i kommuneplanstrategien kaldes for ”Københavns nye 
centrum for sport og bevægelse”.

I forlængelse af kommuneplanens rækkefølge for byudvikling har Københavns Kommune for hvert 
område udarbejde årlige handlingsplaner, der skal sikre, at der løbende fortages de nødvendige 
kommunale investeringer i daginstitutioner, kultur og idræt mv. Handlingsplanerne udarbejdes i 
dialog med grundejerne og tydeliggør de kommunale investeringer og prioriteringer i områderne og 
fremlægges forud for budget for Økonomiudvalget.

Løsning

- som ovenfor

Økonomi

- 

Videre proces

Økonomiforvaltningen udarbejder en hvidbog, der resumerer den offentlige debat og de indkomne 
høringssvar. Hvidbogen fremlægges sammen kommuneplanstrategien for Økonomiudvalget og 
Borgerrepræsentationen i efteråret 2010.

Lisbeth Ritter

bilag
Bilag 1 -  Udkast til Høringssvar - kommuneplanstrategi

Valby Lokaludvalgs beslutning den 12.10.2010

Punktet blev drøftet og det blev besluttet at bemyndige Michael Fjeldsøe at færdiggøre høringssvaret 
med de på mødet faldne bemærkninger. 




